[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЛЮЧЕВСКОЕ»

«КЛЮЧ»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21 ноября  2013года                                                                          № 11
                                                        пос. Кез

О  дальнейших  мерах  по  подготовке

и    проведению         общероссийского

дня     приема    граждан   в     органах

местного         самоуправления       МО

«Ключевское»

         В  целях  совершенствования  дальнейшей  реализации  Федерального  закона  от 2 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О  порядке  рассмотрения  обращений граждан  Российской  Федерации» и во  исполнение  решений заседания рабочей  группы  при  Администрации  Президента  Российской  Федерации  по  координации  и  оценке  работы с обращениями  граждан  и  организаций в соответствии  с  протоколом  № 4 от 27 сентября 2013 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить,  что  личный  прием  граждан осуществляют:

- Глава  муниципального  образования «Ключевское»  Главатских В.А. в здании  Администрации  МО «Ключевское»

- Гл. специалист-эксперт МО «Ключевское»  Игнатьева Г.В.

2.Гл. специалисту-эксперту МО «Ключевское» Игнатьевой Г.В.:

     2.1  организовать  проведение  дня  приема  граждан на  территории  муниципального  образования  «Ключевское»  25 ноября 2013 года  с 14.00 часов до 18.00 часов;

    2.2  обеспечить  размещение о проведении  дня  приема  граждан  на  информационных  стендах в  населенных  пунктах  поселения;

     2.3 ввести  в  практику во время приема граждан оформление карточек учета поступающих обращений граждан в  соответствии  с Типовым  общероссийским тематическим классификатором  обращений граждан.

  3. Организовать  проведение  общероссийского  дня  приема  граждан в  муниципальном  образовании  «Ключевское» 12 декабря  2013 года.

3.1  организовать  предварительную запись граждан на личный прием в день общероссийского  дня приема  граждан до 4 часов 00 минут  московского  времени   12 декабря 2013 года;

 3.2 после  28 ноября 2013 года  разместить информацию о  проведении  общероссийского  дня  приема  граждан  и  об  уполномоченных  лицах,  осуществляющих  прием на информационном стенде в здании  Администрации  муниципального  образования  «Ключевское»  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Кезский район»;

 3.3 представить  отчет  о  проведении  общероссийского  дня  приема  граждан  на  территории  поселения  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Кезский  район».

4. Довести до всех заинтересованных лиц новую редакцию  Методических рекомендаций по проведению общероссийского  дня  приема граждан государственными органами и органами местного самоуправления, применить  и  обеспечить  единообразное применение.

5. Контроль  за выполнением данного  постановления  возложить на  Главу муниципального образования «Ключевское» Главатских В.А.

Глава муниципального образования

«Ключевское»                                                                В.А. Главатских